Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza
ANO XI–Edição N° 732–São Rafael/RN– Sexta - feira, 08 de Fevereiro de 2019

Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 – Telefone: (84) 33362283

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Página 1 Edição Nº 732– 08/02/2019                                                            Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 154/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018-SETAF

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2019

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
CNPJ nª 08.085.417/0001-06

CONTRATADO(A): J. ASSIS DE MOURA ME
CNPJ nº: 05.029.476/0001-79

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustíveis, por demanda, (gasolina, diesel e diesel S-10), tipo comum
para uso exclusivo dos veículos da Frota do Município de são Rafael/RN, a
serem fornecidos mediante abastecimento diretamente nas bombas
localizadas nas dependências da empresa vencedora, de forma parcelada,
conforme especificações e condições constantes do Termo de Referência.

VALOR GLOBALDO CONTRATO: 1.399.400,00 um milhão, trezentos e
noventa e nove mil e quatrocentos reais

VIGÊNCIA: 02/01/2019 a 31/12/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

  Unidade: 10.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. PEC. PESCA E
MEIO AMBIENTE

Ação: 2048 – Funcionamento da Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária, Pesca e Meio-Ambiente

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários

Unidade: 07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 2020 – Funcionamento da Secretaria Municipal de Educação

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários

Unidade: 07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 2025 - Funcionamento do Ensino Fundamental Financiado
com Recurso do Salário Educação

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0105800000 - Transferência Do Salário-Educação

Unidade: 07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 2023 – Funcionamento do Ensino Fundamental Financiado
com Recursos do FUNDEB 40%

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0101900000 – Transferências do FUNDEB 40%

Unidade: 07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 2031 – Programa Nacional do Transporte Escolar -
PNATE/PETERN

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0106100000 – Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -
PNATE

Unidade: 06.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

Ação: 2047 – Funcionamento da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários

Unidade: 04.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. TRIB. E
FINANÇAS

Ação: 2007 – Funcionamento da Secretaria Municipal de
Tributação, Administração e Finanças

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários

Unidade: 04.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Ação: 2002 – Funcionamento das Atividades do Gabinete do
Prefeito

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários

Unidade: 05.031 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação: 2017 – Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários

Unidade: 05.031 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação: 2015 – Funcionamento da Vigilância em Saúde-Vigilância
Sanitária

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0106600000 – Vigilância em Saúde

Unidade: 05.031 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação: 2026 – Funcionamento do Núcleo de Apoio a Saúde da
Família - NASF

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0106400000 – Atenção Básica

Página 2                  Edição  Nº 732– 08/02/2019                                                     Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Unidade: 05.031 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação: 2011 – Funcionamento da Estratégia Saúde da Família

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0106400000 – Atenção Básica

Unidade: 05.031 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação: 2053 – Funcionamento do Programa de Melhoria do Acesso
e da Qualidade - PMAQ

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0106400000 – Atenção Básica

Unidade: 08.031 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação: 2038 – Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência
Social

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários

Unidade: 08.031 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação: 2081 – Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0102900000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional
de Assistência Social – FNAS

Unidade: 08.031 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação: 2043 – Funcionamento do Programa Bolsa Família - IGD

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0102900000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional
de Assistência Social – FNAS

Unidade: 08.001 – SEC. MUN. DE TRABALHO, HAB. E ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Ação: 2035 – Funcionamento do Conselho Tutelar

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520 de 17/07/2002.

São Rafael/RN, 02 de janeiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
CNPJ nº 08.085.417/0001-06
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA
CPF. nº 012.463.954-28
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

J. ASSIS DE MOURA ME
CNPJ: 05.029.476/0001-79
JOSÉ ASSIS DE MOURA
CPF nº 117.964.108-61
EMPRESÁRIO
CONTRATADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 156/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018-SETAF

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2018

OBJETO: Aquisição de cartucho de toner original ou similar, com cessão de
uso de impressoras novas e de primeiro uso em regime de comodato
incluindo manutenção corretiva e preventiva, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do Município de São Rafael/RN

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados
nesta Ata, encontram-se indicados na “Proposta de Preços” apresentada
pelo FORNECEDOR, a qual passa a ser parte integrante desta Ata e
conforme abaixo especificada.

Fornecedor: R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI – ME

CNPJ: 13.165.472/0001-46 Telefone: (84)3645-0591 Email:

Endereço: Rua Dr. Carlos Mateus, 351 Loja 01, Monte Castelo,
Parnamirim/RN, CEP: 59146-210

Representante: RENATHA MAYARA SOBRINHO DA SILVA - CPF:
102.480.864-56

Item Descrição Marca
Unidade
Medida

Quant.
Preço
Unit.(R$)

Vlr.
Total(R$)

1 0015722 - Toner
Universal HP CF283A

 UND 470,00 65,000 30.550,00

2 0004402 - Toner
universal HP CE285A
- 85A Preto

 UND 445,00 65,000 28.925,00

3 0015726 - Toner
Brother TN-1060

 UND 65,00 80,000 5.200,00

4 0016290 - Toner
Brother TN-3472

 UND 30,00 130,000 3.900,00

5 0015732 - TONER
12A

 UND 10,00 60,000 600,00

 VALOR GLOBAL: 69.175,00 (sessenta e nove mil, cento e setenta e cinco
reais)

São Rafael/RN, 06 de fevereiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
CNPJ nº 08.085.417/0001-06
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA
CPF.nº 012.463.954-26
Prefeito Municipal.
Pelo Órgão Gerenciador

R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME
CNPJ nº.13.165.472/0001-46
RENATHA MAYARA SOBRINHO DA SILVA
CPF: nº 102.480.864-56
Representante Legal
Pelo Fornecedor

Página 3                  Edição  Nº 732– 08/02/2019                                                     Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: VER. FÁBIO COSTA VALE

VICE-PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS FILHO

1º SECRETÁRIO: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO SOUZA

2º SECRETÁRIO: VER. CESÁRIO DAVI DA SILVA

BIÊNIO: 2019/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Rafael/RN, CNPJ nº
40.984.056/0001-42. CONTRATADA:J.A.R.G. dos Santos, CNPJ
nº.: 08.674.929/0001-08 – VALOR DA DISPENSA: R$ 4.565,00
(quatro mil, quinhentos e sessenta e cinco reais). OBJETO
CONTRATADO:Serviço mensal de hospedagem, suporte técnico e
manutenção do site oficial da câmara municipal para o ano de 2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, Lei Federal 8.666/93.
ASSSSINATURAS: Pela Contratante: Fábio da Costa Vale,
Presidente da Câmara. Pela contratada: José Anderson Rodrigues
Gomes dos Santos. DATA:04/02/2019

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Rafael/RN, CNPJ nº
40.984.056/0001-42. CONTRATADA:Online Certificadora Ltda,
CNPJ nº.: 11.587.975/0033-61 – VALOR DA DISPENSA: R$
335,00 (trezentos e trinta e cinco reais). OBJETO
CONTRATADO:Emissão de Certificado Digital A1 E-CPF do
Presidente, e A1 E-CNPJ da câmara municipal, para
encaminhamentos de informações obrigatórias do órgão.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, Lei Federal 8.666/93.
ASSSSINATURAS: Pela Contratante: Fábio da Costa Vale,
Presidente da Câmara. Pela contratada: Ítalo Freire Simão. DATA:
06/02/2019.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Rafael/RN, CNPJ nº
40.984.056/0001-42. CONTRATADA:Marinheiro e Martins Ltda,
CNPJ nº.: 05.587.193/0001-42 – VALOR DA DISPENSA: R$
11.584,00 (onze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais). OBJETO
CONTRATADO:Fornecimento de gêneros alimentícios para fins de
recepçãode autoridades, convidados e usuários da câmara
municipal, estimado para o ano de 2019. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, II, Lei Federal 8.666/93. ASSSSINATURAS: Pela
Contratante: Fábio da Costa Vale, Presidente da Câmara. Pela
contratada: Francisco Marinheiro de Souza Sobrinho, Sócio
Administrador. DATA:06/02/2019.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Rafael/RN, CNPJ nº
40.984.056/0001-42. CONTRATADA:Marinheiro e Martins Ltda,
CNPJ nº.: 05.587.193/0001-42 – VALOR DA DISPENSA: R$
3.573,00 (três mil, quinhentos e setenta e três reais). OBJETO
CONTRATADO: Fornecimento de material de limpeza para
manutenção das instalações da câmara municipal, estimado para o
ano de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, Lei Federal
8.666/93. ASSSSINATURAS: Pela Contratante: Fábio da Costa
Vale, Presidente da Câmara. Pela contratada: Francisco Marinheiro
de Souza Sobrinho, Sócio Administrador. DATA: 06/02/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02.001/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Rafael/RN, CNPJ nº
40.984.056/0001-42. CONTRATADA:J.A.R.G. dos Santos, CNPJ
nº.: 08.674.929/0001-08 – VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$
4.565,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta e cinco reais). OBJETO
CONTRATADO:Serviço mensal de hospedagem, suporte técnico e
manutenção do site oficial da câmara municipal para o ano de 2019.
PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação nº 011/2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, Lei Federal 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40 – Serviço de Tecnologia
da Informação e Comunicação – PJ. VIGÊNCIA:04/02/2019 a
31/12/2019. DATA DA ASSINATURA:04/02/2019.

REPRESENTANTES: Fábio da Costa Vale – Presidente da
Câmara, pela contratante; e José Anderson Rodrigues Gomes dos
Santos, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02.002/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Rafael/RN, CNPJ nº
40.984.056/0001-42. CONTRATADA:Marinheiro e Martins Ltda,
CNPJ nº.: 05.587.193/0001-42 – VALOR DA CONTRATAÇÃO:R$
11.584,00 (onze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais). OBJETO
CONTRATADO:Fornecimento de gêneros alimentícios para fins de
recepção de autoridades, convidados e usuários da câmara
municipal, estimado parao ano de 2019. PROCEDIMENTO:
Dispensa de Licitação nº 013/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, II, Lei Federal 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.3.90.30 – Material de Consumo. VIGÊNCIA:06/02/2019 a
31/12/2019. DATA DA ASSINATURA:06/02/2019.
REPRESENTANTES: Fábio da Costa Vale – Presidente da
Câmara, pela contratante; e Francisco Marinheiro de Souza
Sobrinho, Sócio Administrador, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02.003/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Rafael/RN, CNPJ nº
40.984.056/0001-42. CONTRATADA:Marinheiro e Martins Ltda,
CNPJ nº.: 05.587.193/0001-42 – VALOR DA CONTRATAÇÃO:R$
3.573,00 (três mil, quinhentos e setenta e três reais). OBJETO
CONTRATADO:Fornecimento de material de limpeza para
manutenção das instalações da câmara municipal, estimado parao
ano de 2019. PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação nº
014/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, Lei Federal 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30 – Material de Consumo –
PF. VIGÊNCIA:06/02/2019 a 31/12/2019. DATA DA
ASSINATURA:06/02/2019. REPRESENTANTES: Fábio da Costa
Vale – Presidente da Câmara, pela contratante; e Francisco
Marinheiro de Souza Sobrinho, Sócio Administrador, pela
contratada.

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO